

**Olav de Linde Holding ApS**  
c/o Byggeselskab Olav de Linde, Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

**CVR-nr. 19 62 65 04**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

Peder Stampe  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Olav de Linde Holding ApS c/o Byggeselskab Olav de Linde Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 19 62 65 04 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Olav de Linde
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Handelsbanken
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS, Aarhus Nordhavn Ejendomme A/S, Aarhus ODL Restaurant ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at fungere som holdingselskab for ejendomsselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.278 t.kr. mod 3.106 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.690</b>	<b>-17.504</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.025.493	3.851.795
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.300	33.723
1 Øvrige finansielle omkostninger	-972.324	-968.688
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.066.779</b>	<b>2.899.326</b>
Skat af årets resultat	211.229	206.402
<b>Årets resultat</b>	<b>7.278.008</b>	<b>3.105.728</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-747.563	3.851.795
Overføres til overført resultat	8.025.571	0
Disponeret fra overført resultat	0	-746.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.278.008</b>	<b>3.105.728</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	110.872.490	102.846.997
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.872.490</u>	<u>102.846.997</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.872.490</u></b>	<b><u>102.846.997</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.565.045	2.015.305
Tilgodehavende selskabsskat	0	323.510
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.046.350	773.235
Tilgodehavender i alt	<u>2.611.395</u>	<u>3.112.050</u>
Likvide beholdninger	<u>343.314</u>	<u>223.695</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.954.709</u></b>	<b><u>3.335.745</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>113.827.199</u></b>	<b><u>106.182.742</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.720.146	64.467.709
Overført resultat	<u>0</u>	<u>-8.025.571</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>64.720.146</u></b>	<b><u>57.442.138</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.250	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.726.381	48.491.294
Selskabsskat	355.801	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>7.621</u>	<u>235.560</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.107.053</u>	<u>48.740.604</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.107.053</u></b>	<b><u>48.740.604</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>113.827.199</u></b>	<b><u>106.182.742</u></b>

**3 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	972.322	968.688
Andre finansielle omkostninger	<u>2</u>	<u>0</u>
	<b><u>972.324</u></b>	<b><u>968.688</u></b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>38.379.288</u>	<u>38.379.288</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>38.379.288</u></b>	<b><u>38.379.288</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	64.467.709	60.615.914
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>8.025.493</u>	<u>3.851.795</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>72.493.202</u></b>	<b><u>64.467.709</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>110.872.490</u></b>	<b><u>102.846.997</u></b>

**Tilknyttede virksomheder:**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS	Aarhus	100 %
Nordhavn Ejendomme A/S	Aarhus	100 %
ODL Restaurant ApS	Aarhus	100 %

**3. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.